
 

 

1  
 

2

4  
 

 

6

2

8

3

5  

7

1

Jak kočce podat 
tabletu přípravku 
Felimazole®

Než začnete, je důležité nezapomenout 
zachovat klid a sebejistotu, aby se z podávání 
tablety nestal souboj mezi vámi a vaší kočkou.

Z vrchu obejměte její hlavu palcem a 
ukazováčkem tak, abyste ze stran přidrželi 
její čelist. Nedržte ji za spodní čelist, ani 
nemačkejte krk.

Jemně, ale pevně zakloňte její hlavu tak, 
aby se dívala do stropu. 

Tabletu držte mezi palcem a ukazováčkem 
druhé ruky, pak prostředníčkem zatlačte na 
spodní čelist a otevřete kočce tlamu. 

Pomocí stříkačky nebo kapátka můžete 
aplikovat malé množství vody, aby tableta 
snáze sklouzla do krku. 

Kočku pusťte a chvíli pozorujte, jestli tabletu 
nevyplivne. Pokud se tak stane, začněte znovu  
s novou tabletou.
Pokud si nejste jisti, otevřete kočce tlamu  
a zkontrolujte, zda se v ní tableta neskrývá. Pokud 
si kočka olízne rty, je to dobré znamení, že tabletu 
spolkla. 

Velmi rychle vložte tabletu přímo do 
zadní části úst, kde jazyk přechází  
v hrdlo. Zaměřte se na zadní část jazyka, 
aby bylo pro kočku obtížné tabletu 
vyplivnout.

Držte jí bradu nahoru a tlamu zavřenou. 

Jemným hlazením krku pobídněte kočku 
k polknutí.

Případně jí můžete mírně fouknout 
na nos. V reakci na to by si měla nos 
olíznout, což vyvolá polykací reflex. 

Přestože jsou tablety Felimazolu určeny k podání samostatně, 
můžete zkusit tabletu schovat do pamlsku nebo do misky  
s běžným jídlem.

Pozorně však kočku sledujte, abyste se ujistili, že si tabletu 
skutečně vzala. Některé kočky potravu sní a tabletu vyplivnou.

Pokud je to možné, požádejte někoho jiného, aby 
kočku podržel a vy se tak můžete soustředit na 
tabletu.

Pokud jste na to sami, posaďte kočku tak, aby 
nemohla couvnout. Buď ji o něco opřete zády nebo si 
klekněte tak, aby seděla mezi vašimi koleny čelem od 
vás. Můžete zkusit kočku zabalit do ručníku, aby měla 
znehybněné nohy. 

Zakončete podání tablety pozitivně. Nenechte kočku hned utéct. Pohlaďte ji a dejte jí pamlsek, 
aby se naučila spojovat podání tablety s něčím příjemným. 

Máte potíže?
Pokud je pro vás obtížné přimět kočku, aby si tabletu vzala, vyzkoušejte tyto další tipy:

Podívejte se, jak ostatní 
majitelé přimějí svou 
kočku, aby si tabletu 
vzala:

Podívejte se, jak kočce 
podává tabletu Sarah 
Caney, specialistka na 
kočičí medicínu: 

Naskenujte tyto QR kódy pro shlédnutí videí online.

FELIMAZOLE: Felimazole obsahuje methimazole.
Dechra Veterinary Products A/S, Mekuvej 9, 7171 Uldum, Dánsko
Dechra Veterinary Products A/S je obchodní divize společnosti Dechra Pharmaceuticals PLC
© Dechra Veterinary Products A/S

Cymedica CZ, a.s. | Pod Nádražím 308 | 268 01 Hořovice | +420 311 706 211 | info@cymedica.cz | www.cymedica.com


